PAGE  

РЕШЕНИЕ

от 20 ноября 2012 года                                                                                 № 10/1
О согласовании перечня мероприятий по социально-экономическому развитию района Замоскворечье на 2013 год
В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»

муниципальное Собрание решило:
1. Согласовать перечень мероприятий по социально-экономическому развитию района Замоскворечье в 2013 году (приложение). 
2. Направить настоящее решение в управу района Замоскворечье города Москвы, в префектуру Центрального административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Замоскворечья» и разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www.zmsk.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Замоскворечье в городе Москве Матвеева Н.П.

Руководитель внутригородского 

муниципального образования 

Замоскворечье в городе Москве



                 Н.П.Матвеев

Приложение 

к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Замоскворечье в городе Москве от 20 ноября 2012 года № 10/1
Перечень мероприятий по социально-экономическому развитию района Замоскворечье в 2013 году
	Наименование района
	Объем средств тыс.руб.
	СЭР 2013

	
	
	Ремонт квартир инвалидов, ветеранов ВОВ, детей сирот оставшихся без попечения родителей
	Оказание мат. помощи льготным категориям граждан
	Благоустройство территории общего пользования, в том числе: дворовых территорий, парков, скверов и иных объектов благоустройства
	Капитальный ремонт МКД
	Ремонт нежилых помещений
	Ремонт  спортивных площадок
	Реализация дополнительных мероприятий по  сфере социально экономического развития муниципальных округов  местного самоуправления города Москвы 

	
	
	
	
	ремонт дворовых территорий 
	ИТОГО
	отдельных конструктивных элементов
	
	
	

	
	
	объем средств тыс.руб.
	кол-во объектов (шт.)
	объем средств тыс.руб.
	кол-во объектов (шт.)
	объем средств тыс.руб.
	кол-во объектов (шт.)
	 
	объем средств тыс.руб.
	кол-во объектов (шт.)
	объем средств тыс.руб.
	кол-во объектов (шт.)
	объем средств тыс.руб.
	кол-во объектов (шт.)
	объем средств тыс.руб
	кол-во объектов (шт.)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Замоскворечье
	24 187,2
	2 800,0
	14
	350,0
	25
	8 617,0
	8
	8 617,0
	60
	1
	7 860,0
	9
	4 500,0
	2
	0
	0


Адресный перечень на выполнение работ по  капитальному ремонту дворовых территорий по перечню мероприятий 

по  социально-экономическому развитию  района Замоскворечье в 2013 году

	№ п/п
	Адреса дворовых территорий
	Виды работ
	 
	 
	Сумма

	
	
	Ремонт асфальтового покрытия
	Замена бортового камня
	Замена садового  камня (пм)
	Ремонт и устройство новых контейнерных площадок
	Ремонт газонов
	Устройство цветника 
	Замена  отдельных  участков  ограждений
	Установка  элементов благоустройства (МАФ)
	Устройство и ремонт детской площадки 
	Устройство резиновой крошки на  детской площадке 
	

	 
	Единица измерений
	кв.м.
	п.м.
	п.м.
	ш.т.
	кв.м.
	кв.м.
	п.м.
	ш.т.
	шт.
	кв.м.
	Рублей

	1.
	Озерковская наб., д.44
	800
	0
	0
	0
	100
	0
	200
	0
	0
	0
	796 500,00

	2.
	Люсиновская ул., д.43
	1300
	0
	0
	1
	500
	0
	500
	2
	0
	0
	1 919 458,80

	3.
	Б.Серпуховская ул., д.31, к.1,2,6,9
	3300
	0
	0
	0
	954,35
	0
	0
	0
	0
	0
	2 464 075,20

	4.
	Люсиновская ул., д.2
	400
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	172
	620 916,00

	5.
	Б.Пионерская ул.,д.15
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	122 720,00

	6.
	2-й Щипковский пер., д.11/13
	200
	0
	0
	1
	300
	0
	0
	0
	0
	0
	299 130,00

	7.
	Пятницкая ул., д.43
	500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	306 800,00

	8.
	П.Андреева ул., д.28. к.4,5,6,7
	3500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2 087 600,00

	 
	Итого
	11 528
	0
	0
	2
	3 894
	0
	968
	2
	0
	172
	8 617 200,00


Адресный перечень на выполнение работ по ремонту дворовых спортивных площадок по перечню мероприятий 

по  социально-экономическому развитию  района Замоскворечье в 2013 году

	№
	Адрес объекта
	Виды работ
	План на 2013 г. (тыс.руб.)
	Примечания

	1
	Космодамианская наб., д. 40-42
	Замена покрытия, укладка искусственной травы
	1 000,00
	 

	2
	Б. Овчинниковский пер., д. 11а
	Замена сетчатого ограждения, установка мачт освещения, установка наружного освещения, установка въездных ворот, установка городка здоровья.                     Ремонт подсобного помещения (общестроительные работы).                       Укладка мягкой кровли. Замена асфальта
	3 500,00
	 

	 
	ИТОГО:
	 
	4 500,00
	 


Адресный перечень на выполнение работ по ремонту отдельных конструктивных элементов МКД по перечню мероприятий  по  социально-экономическому развитию  района Замоскворечье в 2013 году

	№ пп
	Адрес
	год постройки/реконструкция
	серия
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь (кв.м.)
	Дефектные элементы/виды работ
	Объемы работ
	ориентировочная стоимость (руб.)
	обоснование

	
	
	
	
	
	
	
	
	натуральные показатели
	Ед. измерения
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Татарская ул., д.1/7 (кв. № 75)
	1962
	Инд.
	5
	4
	4311
	Ремонт балконов
	1
	шт.
	60 000,00
	ООО "Жилище 21"

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	Итого:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	60 000,00
	 


Адресный перечень на выполнение работ по ремонту нежилых помещений  и спортивно-досуговых клубов по перечню мероприятий по  социально-экономическому развитию  района Замоскворечье в 2013 году
	№
	Адрес объекта
	Виды работ
	План на 2013 г.
	Примечания

	п/п
	
	
	(тыс. руб.)
	 

	1.
	ул. Садовническая, д. 66
	Общестроительные работы,                    замена электрики, сантехники, замена межкомнатных дверей, замена входной двери на металлическую, ремонт туалетов с заменой сантехнического оборудования
	1 500,00
	 

	2.
	ул. Б. Пионерская, д. 24
	Ремонт душевых, туалетов, замена металлических дверей внутри помещения, замена сантехники, ремонт санузлов, устройство резинового покрытия в спортивном зале, ремонт спортивного зала
	2 400,00
	 

	3.
	ул. Б. Серпуховская, д. 38, к. 8
	Установка охранно-пожарной сигнализации
	150,00
	 

	4.
	ул. Космодамианская наб. д. 40/42 стр. 3
	Замена электропроводки, замена вводного канала, замена светильников, замена ВРУ, установка электросчетчика, замена розеток, замена выключателей, устройство системы вентиляции (5 помещений)
	1 350,00
	 

	5.
	ул. Ст. Толмачевский д. 7
	Замена пола в спортивном зале
	250,00
	

	6.
	ул. 5-й Монетчиковский д. 10
	Пожарная сигнализация
	150,00
	

	7.
	ул. Б. Серпуховская д. 40 стр. 2
	Ремонт туалетов с заменой сантехнического оборудования
	175,00
	

	8.
	ул. Б. Серпуховская д. 31 к. 2
	Замена полов, покраска стен, ремонт электропроводки, замена сантехнического оборудования
	535,00
	

	9.
	ул. Б.Серпуховская, д.36
	капитальный ремонт помещения (70 кв.м.)
	1 350,00
	

	
	ИТОГО:
	
	7 860,00
	 



